CÓDIGO  4292025459 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  1 /3

ANO  I I I PEQUIZEIRO,  QUARTA,  11  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  429

SUMÁRIO

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO/SMS[CA7] 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA/FME[AC5] 3

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro

Pequizeiro-TO / CEP: 77730000

Jocélio Nobre da Silva

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4292025459

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 11/06/2025 12:04

EDIÇÃO  N˚  429 QUARTA,  11  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  4292025459 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  2 /3

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 009/2022, PROCESSO Nº 219/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PEQUIZEIRO – TO,
CONTRATADA:  ALAN  CARLOS  MACHADO  REGINO  EIRELI  CNPJ/CPF  nº.
32.567.454/0001-35  OBJETO:  terceiro  termo  aditivo  do  valor  do  contrato  Nº  009/2022  –
Chamamento público nº001/2022 destina-se Cadastramento de pessoas Físicas ou Jurídicas para
posterior  credenciamento  e  contratação,  mediante  documentação  e  pedido  de  inscrição  para
prestação de serviços. No município de Pequizeiro/TO. Vigência: até 10 de maio de 2026, contados a
partir  da  sua  assinatura,  Raquel  Ribeiro  Rodrigues  Nobre;  Contratante.  Representante  da
Contratada: Alan Carlos Machado Regino.
Pequizeiro 03 de junho de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Raquel Ribeiro Rodrigues Nobre

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-cf8f01-110620250912461451

      SECRETARIA  DE  SAÚDE

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 11/06/2025 12:04

EDIÇÃO  N˚  429 QUARTA,  11  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  3/3

CÓDIGO  4292025459 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEQUIZEIRO-TO PÁGINA  3 /3

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 103º/2025.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ANEL E TROCA DE ROLAMENTO DO SEGUINTE
VEICULO: ONIBUS ESCOLAR QWA-3B09, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO,

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: FUNDEB,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

509 5 4 12 361 8 2.110 3.3.90.39 1553 Municipal 6.250,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso I de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

PICKUP IMPORTS PECAS E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
15.489.249/0001-80, estabelecida no endereço Quadra Q ACNE 11 (104 NORTE )RUA NE 7
CO, , , PLANO DIRETOR NORTE, 77.006-026, PALMAS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 SERVIÇO DE SUBST ANEL SICRO  1,00 SV 4.950,00 4.700,00

1/2 SERVIÇO TROCA DE ROLAMENTO CAMBIO  1,00 SV 1.300,00 996,50

TOTAL VENCEDOR 5.696,50

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 10/06/2025.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
GESTOR ORDENADOR DE DESPESA

      FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

13
10

02
52

41
53

06
09

30
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 11/06/2025 12:04

http://www.tcpdf.org

		2025-06-11T12:04:54-0300